
     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40 ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА 

(МАДОУ «ДС № 40 г. БЛАГОВЕЩЕНСКА») 

 

П Р И К А З 

 

«09» сентября 2024г                                                                                №  595/ОД 

г. Благовещенск 

Об оказании дополнительных платных услуг 

          На основании Положения о платных дополнительных услугах, актов 

выполненных работ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Открыть в МАДОУ ДС № 40 г. Благовещенска»    с 09.09.2024  по 

31.05.2024 г платные дополнительные образовательные услуги.  

 

№ Наименование образовательной услуги код 

1 Обучение рисованию 1 

2 Хоровая студия  18 

3 Обучение игре на фортепиано 5 

4 Проведение детских праздников на дому и на базе ДОУ 39 

5 Кислородный коктейль 6 

6 Развитие познавательных способностей 

(пластилинография) 

16 

7 Развитие познавательных способностей «АБВГДейка» 16 

8 Логоритмика  25 

9. Эколого – биологическая направленность  

 

2. Установить стоимость дополнительных образовательных платных услуг за 

одного ребенка: 

 

№ Наименование 

образовательной услуги 

код ед.измерения тариф 

1 Обучение рисованию 1 Час  150,00 

2 Хоровая студия 18 час 150,00 

3 Обучение игре на 

фортепиано 

5 час 150,00 

4 Логоритмика 25 час 150,00 

5 Развитие 

познавательных 

способностей 

«АБВГДейка» 

16 час 150,00 



6 Проведение детских 

праздников на дому и на 

базе ДОУ 

39 час 1200,00 

7 Кислородный коктейль 6 0,02г. 30,00 

8 Развитие 

познавательных 

способностей 

(пластилинография) 

16 час 150,00 

9. «Неизведанное рядом» 

Эколого-биологическая 

направленность  

 час 150,00 

 

3. К сроку, указанному в п.1, обеспечить разработку и  утверждение 

образовательных программ, а также учебных планов  по перечисленным в п.1 

и соответствующих расписаний занятий. Предусмотреть возможность 

варьировать программы, учебные планы и расписание занятий в зависимости  

от пожеланий заказчиков услуг. 

4. Предоставить смету (калькуляцию) необходимых затрат для организации и 

реализации указанных платных услуг в п.1. Предусмотреть возможные 

льготы для оказания платной услуги. 

5. Возложить  ответственность на делопроизводителя Гутяр Л.В.. за  

своевременное   проведение платных дополнительных  услуг.  

6. Оплату за дополнительные образовательные платные услуги производить 

через банк на основании выставленных квитанций, установленной формы с 

указанием всех реквизитов и стоимости платной услуги. 

7. Назначить  делопроизводителя  Гутяр Л.В ответственным за  заключение 

договоров на предоставление платных услуг, ведением табелей посещения 

детьми кружков, выставление квитанций и контроль оплаты  

предоставленных услуг. 

8. Контроль  в  организации и проведения  дополнительных образовательных 

платных услуг оставляю за собой. 

 

 

 

И. о.  заведующего  МАДОУ «ДС № 40 

г. Благовещенска»                                                                              Н.В. Панкова 
 

 

 

 


	п р и к а з

		2025-02-14T17:00:09+0900
	Гаученова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




